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Instituto Hondurefio de Sguridad Social

Pégina 1 de 2
miércoles, 25 de marzo
de 2015

Oficio No. 0258/2015-DE-IHSS

Senores
Participantes
Presente

Referencia: Licitacién Publica Nacional N2 005-2015 “Contratacién de Servicio de Recoleccién,
Transporte, Entrega de Correspondencia y Paquetes a Nivel Nacional Para El Instituto

Hondurefio de Seguridad Social (IHSS).

Dando cumplimiento al numeral 7.1 Aclaracién de los Documentos de Licitacién, adjunto al

presente encontraran preguntas y respuestas concernientes al mismo.

Pregunta N°1

Necesitamos conocer el promedio diario y mensual de envios de sobres, cajas, bolsas y paquetes

de Tegucigalpa a los distintos destinos del IHSS a nivel Nacional.

Respuesta

La correspondencia en las modalidades de sobres y cajas que se envian, varian en un promedio de

1 a 10 cajas por dia de diversos tamafios.

Sobres blancos, sobre manila y paquetes en un promedio de 1 a 75 sobres diarios.

Pregunta N° 2

Cual es el tamafio promedio de las cajas que utilizan.

Respuesta

Las medidas de las cajas varian: 40cm x 30cm, de 25 cm x 25y de 60 x 40cm.
Pregunta N° 3

Se trasladan productos radioactivos u otros productos altamente tdxicos.

Respuesta
No se traslada ningtin producto radioactivo ni altamente toxico.
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Pregunta N° 4

Se podria realizar una visita en el drea administrativa para conocer el manejo de la
correspondencia.

Respuesta

La visita puede ser realizada en fecha y hora que convenga a ambas partes la cual deberd
coordinarse con la Subgerencia de Ingenieria y Mantenimiento, en un horario de 8:00 a.m, a 3:30
p.m., hora en que se cierra la bolsa para envios.

Pregunta N° 5 v
Para qué fecha estarian dando la orden de inicio una vez que se haya adjudicado la licitacién.

Respuesta
La orden de inicio de la contratacion de los servicios serd una vez firmado el contrato respectivo.

Pregunta N° 6
En la portada de la licitacion Publica Nacional se estipula que las ofertas deberan ser presentadas a
mas tardar el dia jueves 24 de abril de 2015, y el 24 de abril de 2015 es un dia viernes.

Respuesta
La oferta debera ser presentada el dia viernes 24 de abril de 2015, misma horay en lugar descrita
en las bases.

Pregunta 7

En el formato de Listado de precios, es posible presentarlo sin incluir la columna de direcciones,
aun a sabiendas que dice que no debe ser alterado, porque en la parte 2 Requisitos de los
Servicios en la pagina 55 literal B lugar de Recoleccién y Distribucidon estdn todas las direcciones.

Respuesta
Prevalece lo establecido en las bases.

Atentamente.
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